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OD REDAKCJI 

„Sprawozdania Archeologiczne" jako wydawnictwo ciągłe Działu I 
Archeologii Polski Instytutu Historii Kultury Materialnej Polskiej Aka-
demii Nauk będą dawały przegląd ruchu naukowego w zakresie archeo-
logii Polski, a w szczególności w zakresie prac i poczynań Działu I IHKM 
PAN. Zamieszczać będą możliwie jak najszybciej sprawozdania z wyni-
ków bieżących prac terenowych prowadzonych przez placówki Działu I, 
sprawozdania z działalności naukoiuej poszczególnych Zakładów i Pra-
cowni, sprawozdania z posiedzeń i zjazdów naukowych poświęconych 
archeologii Polski, wreszcie tezy prac i referatów opracowywanych w Za-
kładach. „Sprawozdania" będą także podawały informacje z zakresu 
piśmiennictwa dotyczącego archeologii Polski oraz krótkie komunikaty 
organizacyjne. 

„Sprawozdania Archeologiczne" jednak dopiero wówczas spełnią 
swoje zadanie, gdy obok informacji o pracach IHKM PAN w zakresie 
archeologii Polski dawać będą także informacje o działalności pozostałych 
polskich placówek archeologicznych. Dlatego Redakcja dołoży wszelkich 
starań, by w przyszłości doszło do stałej z nimi współpracy służącej roz-
wojowi archeologii Polski. „Sprawozdania Archeologiczne" wtedy będą 
organem żywym, odzwierciedlającym tętno zdarzeń w naszej dyscyplinie, 
kiedy czynnie współpracować będą z nami wszyscy archeologowie Polski. 
Od współpracy tej, która wyrażać się winna także w formie krytyki po-
czynań pisma, zależy rozwój naszej serii i pełna realizacja jej zadań. 

Redakcja dążyć wreszcie będzie, by wydawnictwo nasze, ukazując się 
możliwie najczęściej, przez szybkie informowanie archeologów i odpo-
wiedni dobór prac przyczyniało się do pogłębienia przełomu metodo-
logicznego w archeologii Polski, by było ono rzecznikiem tego, co twór-
cze i postępowe. „Sprawozdania Archeologiczne" walczyć więc będą o dal-
szy rozwój i postęp naszej archeologii, o jej całkowite przekucie na na-
ukę historyczną bazującą na założeniach marksizmu-leninizmu, by jeszcze 
lepiej niż dziś służyć mogła krajowi i postępowi na świecie. 
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